



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2016 г.

170-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.09.2009 № 340-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в Положение о системе обучения населения Ульяновской области мерам пожарной безопасности, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 18.09.2009 № 340-П «О системе обучения населения Ульяновской области мерам пожарной безопасности», следующие изменения:

1) абзац четвёртый пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«формирование знаний, умений, навыков граждан в области обеспечения пожарной безопасности в системе общего, профессионального и дополнительного образования, в процессе трудовой и служебной деятельности, а также в повседневной жизни.»;

2) в разделе 3:

а) в абзаце третьем пункта 3.1 слова «осуществление обучения» заменить словом «обучение»;

б) в пункте 3.2:

слова «жилищно-эксплуатационными организациями» заменить словами «управляющими организациями, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами.»;

в подпункте 3.2.2 слово «осуществляется» заменить словом «проводится»;

подпункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Противопожарный инструктаж проводится по инструкциям, содержащим обязательные требования пожарной безопасности, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ульяновской области, разработанным и утверждённым руководителем организации (учреждения), проводящей инструктаж.»;

дополнить подпунктом 3.2.4 следующего содержания:

«3.2.4. В ходе весеннего осмотра многоквартирных жилых домов управляющая организация, осуществляющая деятельность по управлению многоквартирным домом, должна обеспечить проведение инструктажа о правилах пожарной безопасности с нанимателями, арендаторами и собственниками жилых помещений.»;

в) в пункте 3.3 слово «осуществляется» заменить словом «проводится»;

г) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций проводится по программам противопожарного инструктажа и (или) пожарно-технического минимума непосредственно по месту работы и (или) в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.»;

3) в разделе 4:

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Противопожарная пропаганда – информирование общества о путях обеспечения пожарной безопасности.»;

б) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Противопожарная пропаганда осуществляется:

через средства массовой информации;

посредством издания и распространения специальной литературы и рекламной продукции;

посредством проведения тематических выставок, смотров, конференций;

посредством использования других не запрещённых законодательством Российской Федерации форм информирования населения.»;

4) в разделе 5:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«5. Организация работы по обучению населения»;

б) в абзаце первом слово «координацию» заменить словом «организацию».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов